
 

 

1 
 Corso Matteotti 48, 60035 Jesi (AN) 

e-mail: anpc060007@istruzione.it -  anpc060007@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. ANPC060007 - Cod. Fisc. 82001640422  

 Tel. 0731/57444 - www.liceoclassicojesi.edu.it 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE 
Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Economico Sociale   

“Vittorio Emanuele II” 
- JESI - 

Protocollo e data come da segnatura 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro” Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P19603  

 

 

Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative al conferimento di incarichi individuali 

aventi ad oggetto SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO AL RUP e COLLAUDATORE TECNICO/AMMINISTRATIVO 

- AVVISO UNICO per la SELEZIONE del personale prot. n. 3022/U del 27/04/2023 

Titolo del Progetto “Editoria Digitale (digital humanities e information technology)” 

C.U.P. G44D22005710006.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 

particolare, l’art. 47, comma 5; 

Liceo Classico " VITTORIO EMANUELE II " - C.F. 82001640422 C.M. ANPC060007 - AA69B70 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003481/U del 16/05/2023 15:45

VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

mailto:anpc060007@istruzione.it
mailto:anpc060007@pec.istruzione.it
http://www.liceoclassicojesi.edu.it/


 

 

2 
 Corso Matteotti 48, 60035 Jesi (AN) 

e-mail: anpc060007@istruzione.it -  anpc060007@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. ANPC060007 - Cod. Fisc. 82001640422  

 Tel. 0731/57444 - www.liceoclassicojesi.edu.it 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE 
Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Economico Sociale   

“Vittorio Emanuele II” 
- JESI - 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), 

nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 

1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO, in particolare, l’Allegato 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 124.044,57; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 15/12/2022; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 2298 del 28/03/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Editoria Digitale (digital humanities e information 

technology)”, C.U.P. G44D22005710006, di avvalersi della collaborazione di figure, in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento di n. 2 incarichi aventi ad oggetto il “Supporto tecnico-operativo al RUP” per una 

mailto:anpc060007@istruzione.it
mailto:anpc060007@pec.istruzione.it
http://www.liceoclassicojesi.edu.it/


 

 

3 
 Corso Matteotti 48, 60035 Jesi (AN) 

e-mail: anpc060007@istruzione.it -  anpc060007@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. ANPC060007 - Cod. Fisc. 82001640422  

 Tel. 0731/57444 - www.liceoclassicojesi.edu.it 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE 
Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Economico Sociale   

“Vittorio Emanuele II” 
- JESI - 

durata dal conferimento nomina fino al 30/06/2023 e di un incarico, avente ad oggetto l’attività di 

Collaudatore Tecnico/Amministrativo, per una durata dal conferimento nomina fino al 31/08/2024;   

VISTO il Decreto prot. n. 3021 del 27/04/2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 

una selezione volta al conferimento dei suddetti incarichi; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3022, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 27/04/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 13/05/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 13/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature per “Supporto tecnico-operativo al RUP” e n. 1 

candidatura per “Collaudatore tecnico/amministrativo” da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che alla data del 13/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse non sono pervenute candidature da personale dipendente di altra Istituzione 

Scolastica, né da personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione e né da personale esterno;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 16/05/2023, acquisito con prot. n. 3477 del 16/05/2023, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. 

n. 3454, del 16/05/2023;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di approvare le seguenti graduatorie provvisorie di cui al verbale del 16/05/2023, acquisito con prot. n. 

3477 del 16/05/2023, della Commissione incaricata con Decreto prot. n. 3454, del 16/05/2023: 

 

 

mailto:anpc060007@istruzione.it
mailto:anpc060007@pec.istruzione.it
http://www.liceoclassicojesi.edu.it/


 

 

4 
 Corso Matteotti 48, 60035 Jesi (AN) 

e-mail: anpc060007@istruzione.it -  anpc060007@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. ANPC060007 - Cod. Fisc. 82001640422  

 Tel. 0731/57444 - www.liceoclassicojesi.edu.it 

 

 

LICEO CLASSICO STATALE 
Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Economico Sociale   

“Vittorio Emanuele II” 
- JESI - 

 

 

SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO AL RUP: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

A.A.  SANTACROCE EMANUELA 60 

A.A.  COCILOVA ROSARIA 55 

 

 

 

COLLAUDATORE TECNICO/AMMINISTRATIVO: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

A,T.     FERAZZANI RITA 39 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Disposizioni generali-Atti 

amministrativi generali ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

(l’avviso è rivolto al solo personale interno) dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

   Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

                                                                                               (firmato digitalmente) 

 

 

mailto:anpc060007@istruzione.it
mailto:anpc060007@pec.istruzione.it
http://www.liceoclassicojesi.edu.it/

		2023-05-16T15:38:19+0200
	FLORIANO TITTARELLI




